
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Petr  TOMÍČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  

Brno, 15. 6. 2021 
sp. zn. Zin 99/2021 

 
 

 

 
K. M. 
XY 
XY, USA 
XY@gmail.com  

 

 

    Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“) 
 

Vážený pane M., 
 

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 12. 6. 
2021 Vaši žádost sp. zn. Zin 97/2021 (dále jen „projednávaná žádost“), v následujícím znění:  

 
„ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen "infozákon") 
žádám o zaslání rozhodnutí pléna Nejvyššího soudu o sloučení občanskoprávního kolegia 
a obchodního kolegia na občanskoprávní a obchodní kolegium. 
Ve smyslu § 14 odst. 2 infozákona sděluji jako adresu pro doručování elektronickou (e-
mailovou) adresu XY@gmail.com a žádám o zaslání požadovaných informací, jakož i všech 
jiných reakcí na tuto žádost o poskytnutí informace (včetně případných rozhodnutí) výhradně 
prostřednictvím e-mailu na uvedenou adresu.“ 

 
Projednávanou žádostí bylo původně požadováno poskytnutí dokumentů (rozhodnutí 

pléna Nejvyššího soudu o sloučení občanskoprávního kolegia a obchodního kolegia na 
občanskoprávní a obchodní kolegium) v „plné“, tedy nepseudonymizované podobě. Povinný 
subjekt Vás přípisem ze dne 14. 6. 2021 upozornil, že Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle 
informačního zákona neposkytuje některé osobní údaje (např. vlastnoruční podpisy), které 
jsou součástí poskytovaných dokumentů. Právní ochraně tak sice nepodléhají např. jméno 
a příjmení konkrétního funkcionáře či soudce Nejvyššího soudu, jejich vlastnoruční podpisy 
však ano. Nejvyšší soud by tak musel vydat rozhodnutí o částečném odmítnutí projednávané 
žádosti, a to v rozsahu uvedených osobních údajů, které není možné k žádosti poskytnout. 
Na základě výše uvedeného Vám bylo povinným subjektem navrženo doplnění projednávané  
žádosti, respektive upravení rozsahu žádosti. Téhož dne byla projednávaná žádost doplněna 
tak, že souhlasíte s poskytnutím anonymizované (pseudonymizované) verze dokumentů.  

 
Povinný subjekt Vám požadované informace zasílá v částečně pseudonymizované 

podobě v příloze tohoto sdělení. 
 



 
N e j v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Pro úplnost povinný subjekt dodává, že občanskoprávní a obchodní kolegium 
Nejvyššího soudu bylo v minulosti sloučeno dvakrát. Byť se na základě formulace textu 
projednávané žádosti dá s vysokou pravděpodobností usuzovat, že míří pouze na sloučení 
citovaných kolegií k dni 1. 1. 2007, poskytuje povinný subjekt i dokument (rozhodnutí) 
ke sloučení kolegií ke dni 1. 1. 1997. K uvedenému závěru o předmětu žádosti dospěl povinný 
subjekt mj. na základě textu dané právní úpravy – zatímco § 17 zákona č. 6/2002 Sb., 
o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), uváděl „Plénum Nejvyššího soudu může ... rozhodnout o sloučení 
občanskoprávního kolegia a obchodního kolegia“, dříve účinný zákon č. 335/1991 Sb., 
o soudech a soudcích, uváděl „Předseda Nejvyššího soudu může ... sloučit některá kolegia“. 
Byť tedy projednávaná žádost směřovala pouze k poskytnutí „rozhodnutí pléna Nejvyššího 
soudu o sloučení“, poskytuje povinný subjekt i dřívější rozhodnutí předsedy Nejvyššího soudu. 
 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 

podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává přímo 
k povinnému subjektu, který informaci poskytl. 

 
 Pro správné určení počátku výše uvedené lhůty Vás povinný subjekt zároveň žádá 

o potvrzení přijetí této elektronické odpovědi (poskytnutí informace) do e-mailu 
odesílatele. 

 
S pozdravem 
 Mgr. Petr Tomíček 
 vedoucí oddělení styku s veřejností, 
 pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona 
 

Přílohy (elektronické):    Rozhodnutí předseda 1996.pdf,  
   Rozhodnutí plénum 2006.pdf 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/

